
                              
 MĚSTO LETOHRAD, DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 
 Sokolovská 16 
 561 51 Letohrad 
 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování sociálních - pečovatelských služeb 1 

Ceník úkonů pečovatelské služby pro občany okolních obcí 
 
Ceny jsou stanoveny v souladu s vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Platnost od: 1.3.2016. 
 

 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 

 
A Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 Úkon Jednotka Cena Kč 
1 Pomoc a podpora pří podávání jídla a pití Kč/hod. 130,- 

2 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek Kč/hod. 130,- 
3 Pomoc při prostorové orientaci, samotném pohybu ve vnitřním prostoru                              Kč/hod. 130,- 
4 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík Kč/hod. 130,- 
 
B  Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
 Úkon Jednotka Cena Kč 
1 Pomoc při úkonech osobní hygieny Kč/hod. 130,- 
2 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty Kč/hod 130,- 
3 Pomoc při použití WC Kč/hod. 130,- 
 
C  Pomoc při zajištění stravy 
 Úkon Jednotka Cena Kč 
1 Dovoz nebo donáška jídla  30,-  
2 Pomoc při přípravě jídla a pití   Kč/hod 130,- 
3 Příprava  a podání jídla a pití  Kč/hod 130,- 
 
D  Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
 Úkon Jednotka Cena Kč 
1 Běžný úklid a údržba domácnosti Kč/hod 130,- 
3 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (sezónního úklidu, úklidu po malování) Kč/hod 130,- 
4 Donáška vody, topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva  Kč/hod 130,- 
5 Běžné nákupy a pochůzky Kč/hod 130,- 
6 Velký nákup, např., nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti  Kč/úkon 115,- 
7 Praní a žehlení osobního nebo ložního prádla, popř. jeho drobné úpravy Kč/kg 70,- 
8 Praní osobního nebo ložního prádla Kč/kg 40,- 
9 Žehlení osobního nebo ložního prádla Kč/kg 40,- 
 
 
 
E  Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 Úkon Jednotka Cena Kč 
1 Doprovázení (např. k lékaři, na úřady) Kč/hod 130,- 



                              
 MĚSTO LETOHRAD, DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 
 Sokolovská 16 
 561 51 Letohrad 
 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování sociálních - pečovatelských služeb 2 

 
 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 
 Úkon Jednotka Cena Kč 
1 Přeprava mimo město Letohrad  Kč/hod 6,-  
2 Pedikúra 1 úkon 150,-  
3 Použití služebního telefonu 1 úkon 5,-  
4 Použití pracího prášku a aviváže 1 praní 16,- 
 
 
• Výše úhrady se udává v hodinové sazbě a je účtována podle skutečně spotřebovaného 

času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování těchto úkonů,včetně času 
nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 
• Fakultativní činnosti lze využít pouze při využívání základních činností pečovatelské 

služby poskytovaných dle zákona 108/2006 Sb. v platném znění 
 
 
 
           
 


